
MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 
MVCRXO08AYUJI

prvotní identifikátor

sekce státního tajemníka

Nad Štolou 3
17034 Praha7

Č.j. MV- 904-4/PST-2025
Praha 13. ledna 2025

Přílohy: 3/el.

 

Poskytnutí informací podle ustanovení 8 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 19. prosince 2024 Vaši žádost o poskytnutí
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“).
Vyřízením žádosti byl pověřen státní tajemník v Ministerstvu vnitra.

V žádosti uvádíte, že žádáte o poskytnutí informací, které se vztahují k oznámením

o protiprávním jednání přijatých v Ministerstvu vnitra před účinností zákona
č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, v platném znění (dále jen „zákon

o ochraně oznamovatelů“), a po jeho účinnosti.

Konkrétně je Vaše žádost formulována takto:

1. „Kolik bylo ve Vašem úřadu přijato oznámení o protiprávním jednání za jednotlivé
roky před účinností zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (tedy do
1. 8. 2023)? Zároveň prosím o vyznačení počtu oznámení, která byla podána
zaměstnanci ve státní službě.“

2. „Kolik z těchto oznámení (do 1. 8. 2023) bylo vyhodnoceno jako odůvodněné

oznámení?“

3. „Kolik bylo ve Vašem úřadu přijato oznámení o protiprávním jednání za jednotlivé

roky po účinnosti zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (tedy od  



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

1.8. 2023)? Zároveň prosím o vyznačení počtu oznámení, která byla podána
zaměstnanci ve státní službě.“

4. „Kolik z těchto oznámení (od 1. 8. 2023) bylo vyhodnoceno jako odůvodněné
oznámení.

Vzhledem k tomu, že pro získání podkladů pro vyřízení žádosti bylo nutné obrátit se
na sekci pro státní službu, došlo v souladu s ustanovením $ 14 odst. 6 písm. a)
zákona o svobodném přístupu kinformacím k prodloužení lhůty pro poskytnutí
informací, o čemž jste byla dne 3. ledna 2023 informována sdělením č. j.: MV-904-
2/PST-2025.

V souladu sustanovením $ 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu
kinformacím Vám kžádosti poskytuji požadované informace ve strukturované
podobě v příloze č. 1 až příloze č. 3 tohoto sdělení.

RNDr. Josef Postránecký

státní tajemník
vz. Ing. Štěpánka Cvejnová

 

 



Příloha č. 1

kč. j.: MV-904-4/PST-2025

 

Prošetřovatelé určeni státním tajemníkem v Ministerstvu vnitra

(8 3 odst. 1 nařízení vlády č. 145/2015 Sb.)
Rok Oznámení celkem Důvodná oznámení
 

 

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023 (do31. 7. 2023)

xM

 

 

 

 

 

 

 

   

O
o
l
r
m
i
r
m
i
i
m
n
|
o
l
o
l
o

m
l
a
d
a

|
r
l
|
o
l
o
l
o    

x: údaj se nepodařilo dohledat

Poznámka: nařízení vlády č. 145/2015 Sb. umožňovalo oznamování protiprávního jednání

pouze státním zaměstnancům (vizte 5 1nařízenívlády); v případě, že oznámenínebylo učiněno

státním zaměstnancem, nebylo vyřizováno v režimu nařízení vlády č. 145/2015 Sb.

 

Příslušné osoby určené státním tajemníkem v Ministerstvu vnitra

(8 9 zákona o ochraně oznamovatelů)
Rok Oznámení celkem Důvodná oznámení

2023 (od1.8. 2023) 0 0

2024 (do19. 12. 2024) 0 0

 

 

      
Poznámka: dle zákona o ochraně oznamovatelů jsou určovány příslušné osoby

pro Ministerstvovnitra jako 1 celek; příslušné osoby tedy již nejsou strukturovány ve smyslu

8 3nařízení vlády č. 145/2015 Sb.

onický podpis: 13.1.2025

   



Příloha č. 2

kč. j.: MV-904-4/PST-2025

 

Prošetřovatelé určeni náměstkem ministra vnitra pro státní službu

(83 odst. 3 nařízení vlády č. 145/2015 Sb.)

 

Rok Oznámení celkem Důvodná oznámení
2015 2 X

2016 11

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023 (do31. 7. 2023)

 

 

 

         
 

 

 

 

 

M
I
M
I
x
i
O
o
|

-
m
l
o
o
o

P
e
m
n
o
a
a
n     

x: údaj se nepodařilo dohledat

Poznámka: nařízení vlády č. 145/2015 Sb. umožňovalo oznamování protiprávního jednání

pouze státním zaměstnancům (vizte 8 nařízenívlády); v případě, že oznámenínebylo učiněno

státním zaměstnancem, nebylo vyřizovánov režimu nařízenívlády č. 145/2015 Sb.

 



 

Příloha č. 3

kč.j.:MV-904-4/PST-2025

 

Prošetřovatelé určeni personálním ředitelem sekce pro státní službu

(8 3 odst. 4 nařízení vlády č. 145/2015 Sb.)

 

Rok Oznámení celkem Důvodná oznámení
 

2015
oo

 

2016
 

2017
 

2018
 

2019

2020
 

 

2021
 

2022
 

o
j
o
o
l
|
o
l
o
j
o
l
|
o
i
o

o
o
o

|
n
l
o
l
e
l
|
r
o

2023 (do 31. 7. 2023)     
Poznámka: nařízení vlády č. 145/2015 Sb. umožňovalo oznamování protiprávního jednání

pouze státním zaměstnancům (vizte $ 1nařízenívlády); v případě, že oznámenínebylo učiněno

státním zaměstnancem, nebylo vyřizováno v režimunařízenívlády č. 145/2015 Sb.

  

  


